
\

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

1 2 SET. 2017.
RESOLUCION N°Por medio de la cual se ordena sanear un vicio dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SME-001-2017, cuyo objeto es Construcción de infraestructura eíéctrica 

en ios corregimientos Ei Jolón, El Limón, La Gloria y  Las Cuevas y  repotenciación de redes en 
el municipio de San Fernando, departamento de Bolívar.EL SECRETARIO DE MINAS Y ENERGIA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, En uso de sus competencias legales, especialmente las atribuidas por la ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007 y el decreto 1082 de 2015, y demás normas que lo compilen o reglamenten y
Que el departamento de Bolívar a través de la secretaria de minas y energía, mediante Resolución No. 684 del 29 de Agosto del 2017, ordenó la apertura dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SME-001-2017, cuyo objeto es Construcción de infraestructura eléctrica 
en los corregimientos El Jolón, El Limón, La Gloria y  Las Cuevas y  repotenciación de redes en el 
municipio de San Fernando, departamento de Bolívar.Que en el cronograma adeudado en el proceso de la referencia se estableció como fecha para la publicación de los informes de evaluación de las propuestas presentadas en el proceso, del día once (11) de Septiembre del 2017.Que al DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, le correspondió adelantar el análisis integral de las propuestas y publicar el correspondiente informe de evaluación conforme a lo establecido en el cronograma de proceso, sin embargo llegada la fecha establecida no fue posible la publicación de los respectivos informes teniendo en cuenta el cumulo de procesos que se desarrollan actualmente y que se encuentran en etapa de evaluación, por lo que mediante este acto se procede a desarrollar un saneamiento para el desarrollo de las etapas subsiguientes.Que habiéndose superado las circunstancias que impidieron la publicación del informe de evaluación en el tiempo establecido y en cumplimiento a lo contemplado en el artículo 49 de la 
Ley 80 de 1993, que a la letra expresa: "Del Saneamiento de los Vicios de Procedimiento o de Forma. 
Ante la ocurrencia de vicios que no constituyan causales de nulidad y  cuando las necesidades del 
servicio lo exijan ó las reglas de la buena administración lo aconsejen, el jefe o representante legal de 
la entidad, en acto motivado, podrá sanear el correspondiente vicio", la entidad procede a sanear el proceso, con miras a garantizar el debido proceso, derecho de audiencia conforme a los principios orientadores de la Ley 80 de 1993.Que en virtud de las reglas de la buena administración es necesario disponer el saneamiento del proceso para garantizar los principios de publicidad, igualdad, moralidad, imparcialidad, transparencia y responsabilidad a cargo de las Entidades Públicas, contenidos en los artículos 13, 83 y 209 de la Constitución Política y 23, 24 y 26 de la Ley 80 de 1993.Que con el objeto de preservar el principio de igualdad de oportunidades, el principio de contradicción, transparencia y publicidad se considera pertinente y adecuado sanear el vicio encontrado, para garantía del termino de tres días para el traslado del informe de evaluación de ofertas.Que la Secretaría de Minas y Energía del Departamento de Bolívar, en mérito de lo expuesto
ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese sanear el vicio de procedimiento en el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SME-001-2017, cuyo objeto es Construcción de 
infraestructura eléctrica en los corregimientos El Jolón, El Limón, La Gloria y  Las Cuevas y  
repotencioción de redes en el municipio de San Fernando, departamento de Bolívar.

CONSIDERANDO:

R E S U E L V E



BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION N°Por medio de la cual se ordena sanear un vicio dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SME-001-2017, cuyo objeto es Construcción de infraestructura eléctrica 
en los corregimientos El Jolón, El Limón, La Gloria y  Las Cuevas y  repotenciación de redes en 
el municipio de San Fernando, departamento de Bolívar.

75 7 J
1 2 SET. 2017.

ARTÍCULO SEGUNDO: En virtud de lo anterior, el cronograma de las actividades subsiguientes, con miras a la preservación de los principios aludidos en la parte considerativa del presente acto administrativo, quedará así:
ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGARP U B L IC A C IÓ N  A V ISO  DE C O N V O C A T O R IA  P U B L IC A 20 de Ju n io  del 2017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  de la  R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m p r a .e o v .coP U B L IC A C IÓ N  E S T U D IO  Y D O C U M E N T O S P R E V IO S 20 de Ju n io  del 2017 P ortal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  de la R epú blica , w w w .co lo m b ia co m p ra .e o v .coP U B LIC A C IÓ N  P R O Y E C T O  DE P LIE G O  DE C O N D IC IO N E S 20 de Ju n io  del 2017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  de la R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m D ra .e o v .co

PLA ZO  P A R A  P R E S E N T A R  O B SE R V A C IO N E S A L  P R O Y E C T O  DE P LIE G O  DE C O N D IC IO N E S
D esd e el 20 de Ju n io  del 2 017 h a sta  el 28 d e  Ju n io  del 2017.

G O B E R N A C IÓ N  D E B O L ÍV A R , SE C R E T A R ÍA  D E  M IN A S , U B IC A D A  EN EL CAD D E P A R T A M E N T A L , P ISO  5, C A R R E T E R A  T R O N C A L  DE O C C ID E N T E , V ÍA  C A R T A G E N A -T U R B A C O  KM. 3 0 EN LA D IR E C C IÓ N  E L E C T R Ó N IC A : Correo: se cre ta ria d e m  in as venerpiat®  em ail.comP U B L IC A C IO N  R E S P U E S T A S  A  O B SE R V A C IO N E S A L  P R O Y E C T O  DE PLIE G O  DE C O N D IC IO N E S 29 de A g o sto  del 2017
P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta c ió n  de la P re sid e n cia  de la R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m p r a .e o v .co

R E SO LU C IÓ N  DE A P E R T U R A 29 de A g o sto  del 2017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  de la R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m p r a .e o v .co
P U B L IC A C IÓ N  D E L  P L IE G O  DE C O N D IC IO N E S D E F IN IT IV O 29 de A g o sto  del 2017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta c ió n  de la P re sid e n cia  de la R e p ú b lica , w w w .c o lo m b ia c o m n ra .e o v .c o

P LA ZO  P A R A  P R E S E N T A R  O B SE R V A C IO N E S A L  P LIE G O  DE C O N D IC IO N E S  D E F IN IT IV O
D esd e el 29 de A go sto  del 2 017 H asta el 31 de A go sto  del 2 017

G O B E R N A C IÓ N  D E B O L ÍV A R , SE C R E T A R ÍA  DE M IN A S, U B IC A D A  EN EL CAD D E P A R T A M E N T A L , PISO  5, C A R R E T E R A  T R O N C A L  DE O C C ID E N T E , V ÍA  C A R T A G E N A -T U R B A C O  KM . 3 0 EN LA D IR E C C IÓ N  E L E C T R Ó N IC A : Correo: secretariad em in asven erpia(K > em ail.com
PLA ZO  P A R A  P R E S E N T A R  M A N IF E S T A C IO N E S  DE IN T E R E S

D esd e el 29 de A go sto  del 2017 H asta  el 31 d e  A g o sto  del 2 0 1 7  a las 2:00 P .M .

G O B E R N A C IÓ N  DE B O L ÍV A R , SE C R E T A R ÍA  DE M IN A S , U B IC A D A  EN EL CAD D E P A R T A M E N T A L , P ISO  5, C A R R E T E R A  T R O N C A L  DE O C C ID E N T E , V ÍA  C A R T A G E N A -T U R B A C O  KM . 3 0  EN LA D IR E C C IÓ N  E L E C T R Ó N IC A : Correo: se cre ta ria d em in a sv e n ere ia fa ) em ail.com
PLA ZO  M A X IM O  DE A D E N D A S 30 de A g o sto  del 2017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta c ió n  de la P re sid e n cia  de la R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m o ra .p o v .co

http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacomDra.eov.co
http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacomnra.eov.co
http://www.colombiacomora.pov.co


BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

¡5

RESOLUCION N°Por medio de la cual se ordena sanear un vicio dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SME-001-2017, cuyo objeto es Construcción de infraestructura eléctrica 
en los corregimientos El Jolón, El Limón, La Gloria y  Las Cuevas y  repotenciación de redes en 
el municipio de San Fernando, departamento de Bolívar.

F E C H A  DE C IE R R E  - P R E S E N T A C IÓ N  DE O F E R T A S 1 de S e p tie m b re  del 2017 11:00 a .m .
G O B E R N A C IÓ N  DE B O L ÍV A R , SE C R E T A R ÍA  D E M IN A S , U B IC A D A  EN EL CAD D E P A R T A M E N T A L , PISO  5, C A R R E T E R A  T R O N C A L  DE O C C ID E N T E , VÍA C A R T A G E N A -T U R B A C O  KM. 3.

P U B L IC A C IÓ ND EL IN F O R M E  D E E V A L U A C IÓ N 13 de S e p tie m b re  del 2 017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  d é la  R epú blica , w w w .co lo m b ia co m p r a .g o v .coT R A S L A D OD EL IN F O R M E  DE E V A L U A C IÓ N  Y PLA ZO  PA R A  S U B S A N A C IO N  DE O F E R T A S
D esd e el 14 de S e p tiem b re  d el 2017 h a sta  el 18 de Se p tiem b re  del 2 017

P ortal Ú n ico  de C o n tra ta c ió n  de la P re sid e n c ia  d e la  R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m p r a .g o v .coR E SP U E ST A S A  LA S O B S E R V A C IO N E S  P R E SE N T A D A S A L  IN F O R M E  DE E V A L U A C IO N 19 de S e p tiem b re  del 2 017 P o rtal Ú n ico  de C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  de la  R ep ú b lica , w w w .c o lo m b ia c o m p r a .g o v .c oE X P E D IC IO N  D E L A C T O  A D M IN IS T R A T IV O  D E A D JU D IC A C IO N  Y /O  D E C L A R A T O R IA  DE D E S IE R T O
19 de S e p tie m b re  del 2017 P ortal Ú n ico  d e  C o n tra ta ció n  de la P re sid e n cia  d e  la  R ep ú b lica , w w w .co lo m b ia co m D ra .e o v .co

FIR M A  DE LA M IN U T A  D E L  C O N T R A T O D en tro de los tres (3) días sig u ie n te s  a la a d ju d ica ció n .
G O B E R N A C IÓ N  DÉ B O L ÍV A R , SE C R E T A R ÍA  DE M IN A S , U B IC A D A  EN EL CAD D E P A R T A M E N T A L , PISO  5, C A R R E T E R A  T R O N C A L  DE O C C ID E N T E , V ÍA  C A R T A G E N A -T U R B A C O  KM. 3

ARTICULO TERCERO: Publíquese el presente Acto Administrativo en el portal único de contratación www.coiombiacompra.gov.co.
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASEDado en Cartagena de Indias D. T. y C,^Uos ú  1 2 SET. 2017
\ r A

-«BARDO ÜIAXiVíARTINEZSecretario de Minas y Energía Departamento de Bolívar

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacomDra.eov.co
http://www.coiombiacompra.gov.co

